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WYBÓR CZŁONKÓW
RZECZYWISTYCH

I KORESPONDENTÓW PAN
W ROKU 2007

Zgromadzenie Ogólne PAN dokonało, w tajnym gło-
sowaniu, wyboru następujących członków rzeczywis-
tych (Uchwała Nr 5/2007 Zgromadzenia Ogólnego
PAN z dnia 13 grudnia 2007 r.) oraz korespondentów
PAN (Uchwała 6/2007 Zgromadzenia Ogólnego PAN
z dnia 13 grudnia 2007 r.J:

Członkowie rzeczywiści:

w Wydziale I Nauk Społecznych PAN
Jerzy M. BRZEZIŃSKI
Henryk OLSZEWSKI
Stanisław WALTOŚ

w Wydziale II Nauk Biologicznych PAN
Jerzy FĄBISZEWSKI
Maciej ŻYLICZ

w Wydziale III Nauk Matematycznych, Fizycznych
i Chemicznych PAN

Wojciech DZIEMBOWSKI
Wojciech J. STEC
Henryk SZYMCZAK

w Wydziale IV Nauk Technicznych PAN
Daniel BEM
Zbigniew CIOK
Andrzej RAKOWSKI
Kazimierz SOBCZYK
Zenon WASZCZYSZYN
Władysław WŁOSIŃSKI
Wiesław WOLIŃSKI

w Wydziale V Nauk Rolniczych, Leśnych i Weteryna-
ryjnych PAN

Andrzej GRZYWACZ
Zygmunt REKLEWSKI
Franciszek TOMCZAK
Teresa ŻEBROWSKA

w Wydziale VI Nauk Medycznych PAN
Janusz KOMENDER
Olgierd NARKIEWICZ
Jan RYŻEWSKI

w Wydziale VII Nauk o Ziemi i Nauk Górniczych
PAN

Lubomir Włodzimierz BARAN
Janusz KOTLARCZYK

Członkowie korespondenci PAN:

w Wydziale I Nauk Społecznych PAN
Stanisław FILIPOWICZ
Zbigniew KWIECIŃSKI
Aleksander POSERN-ZIELIŃSKI
Aleksander WELFE
Elżbieta WITKOWSKA-ZAREMBA

w Wydziale II Nauk Biologicznych PAN
Jerzy DUSZYŃSKI
Jacek OLEKSYN

w Wydziale III Nauk Matematycznych, Fizycznych
i Chemicznych PAN

Wiesław PLEŚNIAK
Krzysztof REDLICH
Małgorzata WITKO
Henryk WOŹNIAKOWSKI

w Wydziale IV Nauk Technicznych PAN
Romuald BĘDZIŃSKI
Tadeusz BURCZYŃSKI
Tadeusz CHMIELNIAK
Adam JANIAK
Marian KAŹMIERKOWSKI
Józef KORBICZ
Henryk KRAWCZYK
Józef MODELSKI
Andrzej NOWICKI
Jan WOJCICKI

w Wydziale V Nauk Rolniczych, Leśnych i Weterynar-
yjnych PAN

Włodzimierz BEDNARSKI
Małgorzata MAŃKA
Zdzisław SMORAG
Wojciech ŚWIĘCICKI
Marek ŚWITOŃSKI
Jan ŻMUDZIŃSKI

w Wydziale VI Nauk Medycznych PAN
Jan ALBRECHT
Marek KRAWCZYK
Jerzy VETULANI

w Wydziale VII Nauk o Ziemi i Nauk Górniczych
PAN

Józef DUBIŃSKI
Andrzej ŻELAŹNIEWICZ



Poniżej krótka prezentacja nowych członków kores-
pondentów PAN w Wydziale V PAN.
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Prof. dr hab. Włodzimierz
BEDNARSKI, czł. koresp. PAN,
specjalista z zakresu biotechno-
logii żywności, zatrudniony
w Uniwersytecie Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie.

Prof. dr hab. Małgorzata
MAŃKA, czł. koresp. PAN, spe-
cjalista z zakresu ochrony roś-
lin, biologicznej ochrony roślin,
fitopatologii leśnej, zatrudnio-
na w Akademii Rolniczej
w Poznaniu.

Prof. dr hab. Zdzisław SMO-
RĄG, czł. koresp. PAN, specja-
lista z zakresu biologii rozrodu
zwierząt, zatrudniony w Insty-
tucie Zootechniki-PIB w Kra-
kowie.

Prof. dr hab. Wojciech SWIĘ-
CICKI, czł. koresp. PAN, spe-
cjalista z zakresu genetyki kla-
sycznej i molekularnej oraz
hodowli roślin, zatrudniony
w Instytucie Genetyki Roślin
PAN w Poznaniu.

Prof. dr hab. Marek ŚWITOŃ-
SKI, czł. koresp. PAN, specja-
lista z zakresu zootechniki,
genetyki zwierząt, zatrudniony
w Akademii Rolniczej w Poz-
naniu.

Prof. dr hab. Jan ŻMUDZIŃSKI,
czł. koresp. PAN, specjalista
z zakresu wirusologii, zatrud-
niony w Państwowym Instytu-
cie Weterynaryjnym-PIB w Pu-
ławach.
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Reasumując, wybrano 24 członków^ rzeczywistych i 32
członków korespondentów PAN. Średnia wieku wy-
branych członków rzeczywistych PAN wynosi 71 lat,
natomiast członków korespondentów 60 lat.

CZŁONKOWIK PAN

Prof. Jan GLIŃSKI został nagrodzony przez Radę Mi-
nistrów Ukrainy Dyplomem Honorowym za aktywną
działalność dla społeczności ukraińskiej, popularyzację
historii i obecnych dokonań narodu ukraińskiego, oso-
bisty pokaźny wkład do międzynarodowej współpracy
dla wzmacniania autorytetu Ukrainy w świecie.

Prof. Ryszard GÓRECKI otrzymał Nagrodę I stopnia
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Prof. Andrzej GRZYWACZ na 63 Zjeździe Niemieckie-
go Towarzystwa Leśnego w dniu 18 października 2007
roku w Baden-Baden (Badenia Wirtembergia) w obec-
ności 1000 delegatów z całych Niemiec otrzymał naj-
wyższą nagrodę, przyznawaną co dwa lata, wybitnym
osobowościom związanym z leśnictwem - nagrodę
„Lorenz Wappes Preis". Po raz pierwszy od roku 1998
owe wyróżnienie otrzymała wybitna osobistość spoza
obszaru Niemiec.

Prof. Małgorzata MAŃKA uzyskała nagrodę Rektora
AR w Poznaniu: zespołową I stopnia za publikacje
naukowe i zespołową I stopnia za działalność na rzecz
Uczelni.

Prof. Rudolf MlCHAŁEK otrzymał tytuł doktora
honoris causa Uniwersytetu Przyrodniczego we Wroc-
ławiu, Medal za zasługi dla Papieskiej Akademii Teo-
logicznej w Krakowie, Medal za zasługi dla UWM w
Olsztynie oraz nagrodę naukową Rektora AR w
Krakowie.

Profesorom Stanisławowi NAWROCKIEMU i Antonie-
mu RUTKOWSKIEMU Szkoła Główna Gospodarstwa
Wiejskiego w Warszawie nadała Medal Instytutu
Agronomicznego w Marymoncie za osiągnięcia
i wkład w rozwój nauk rolniczych. Ponadto prof. A.
RUTKOWSKI otrzymał Medal „Zasłużony dla Uniwer-
sytetu Przyrodniczego we Wrocławiu".

Prof. Janusz NOWICKI został
rem Uniwersytetu Warmińsko

wyróżniony Złoty
3-Mazurskiego w
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Prof. Zygmunt PEJSAK otrzymał: 1) wyróżnienie nau-
kowe Lubelszczyzny za rok 2007, przyznane przez Za-
rząd Główny LTN za opracowanie książkowe „Ochro-
na zdrowia świń", 2) nagrodę Ministra Rolnictwa
i Rozwoju Wsi za opracowanie i wdrożenie do pro-
dukcji szczepionki przeciw streptokokozie świń, 3) na-
grodę Dyrektora PIW-PIB I stopnia za pracę „Ran-
domised, placebo-controlled trial of a live vaccine
against porcine reproductive and respiratory syndrome
virus in sows on infected farms", opublikowaną w Ve-
terinary Record, 4) nagrodę Polskiego Towarzystwa
Nauk Weterynaryjnych I stopnia za badania nad
szczepionką świń przeciw PRRS.

Prof. Marian SANIEWSKI został wyróżniony przez
Dyrektora Instytutu Sadownictwa i Kwiaciarstwa za
osiągnięcia naukowe, wydawnicze i organizacyjne.

Prof. Andrzej SZUJECKI przyjął od Rektora SGGW
Dyplom za pracę o Puszczy Białowieskiej (nagroda



zespołowa) oraz Medal Polskiego Towarzystwa
Leśnego „Pro Bono Silvae".

Prof. Marek ŚWITOŃSKI otrzymał nagrodę zespołową
I stopnia Rektora AR w Poznaniu za cykl publikacji
naukowych z zakresu genetyki zwierząt, opublikowa-
nych w 2006 r. oraz nagrodę zespołową Polskiego To-
warzystwa Genetycznego za najlepszą pracę badawczą
z zakresu genetyki zwierząt, która powstała w krajo-
wych placówkach badawczych i została opublikowana
w 2006 r.

Prof. Marian TRUSZCZYŃSKI otrzymał wyróżnienie
honorowe „Resolutio pro Laude" za współautorstwo
(wspólnie z prof, Zygmuntem PEJSAKIEM) rozdziału
pt. „Aujeszky's Disease (Pseudorabies)" w podręczni-
ku „Diseases of Swine", wydanym w 2006 roku przez
Blackwell Publishing, Ames, Iowa, USA (strony
429-433), przyznane przez Zarząd Główny Polskiego
Towarzystwa Nauk Weterynaryjnych. Otrzymał też
nagrodę dyrektora PIW-PIB I stopnia za rozdział w
podręczniku „Diseases of Swine".

Prof. Jerzy WILKIN uzyskał Złoty Laur Uniwersytetu
Warmińsko-Mazurskiego, nadany decyzją Senatu tej
uczelni oraz Medal z okazji 20-lecią Wydziału Ekono-
miki i Organizacji Gospodarki Żywnościowej AR
w Szczecinie, nadany decyzją Rady tego wydziału.

Członkowie PAN: Zygmunt REKLEWSKI (25 VIII),
Marian SANIEWSKI (15 X), Zbigniew GERTYCH (26
X), Franciszek TOMCZAK (29 X), Jerzy Józefat LIPA
(14 XI), Stanisław NAWROCKI (20 XI), Jerzy WAŻNY
(18 XII) obchodzili swoje jubileusze. Z tej okazji
składamy serdeczne gratulacje i najlepsze życzenia.

Profesor A. GRZYWACZ został powołany z dniem 8
lutego przez Prezesa PAN w skład zespołu ds.
wyborów członków korporacji PAN. Zespołowi temu
będzie przewodniczył prof. Jerzy BRZEZIŃSKI.

24 października 2007 r. w Warszawie odbyło się
zebranie plenarne Wydziału V PAN w gronie człon-
ków PAN, na którym dokonano wyboru kandydatów
na członków rzczywistych i członków korespondentów
PAN.

20 listopada 2007 r. odbyło się trzecie w roku 2007
zebranie plenarne Wydziału V PAN w Warszawie.
Oceniono na nim działalność Instytutu Fizjologii Roś-
lin im. F. Górskiego PAN w Krakowie w latach
2003-2006, wysłuchano informacji o przebiegu wybo-
rów do komitetów naukowych Wydziału V PAN.
Prof. A. GRZYWACZ wręczył powołania przewodni-
czącym komitetów. Dokonano wyboru kandydatów na
honorowych przewodniczących komitetów oraz wybra-
no honorowych członków komitetów. Wysłuchano
informacji o powołaniu dyrektorów w efekcie prze-
prowadzonych konkursów, informacji o inicjatywie
przekształcenia Zakładu Badań Środowiska Rolnicze-
go i Leśnego w Instytut oraz informacji o stanie res-
trukturyzacji SBREiHZZ PAN w Popielnie. Powoła-
no przedstawicieli Wydziału do Komisji konkurso-

wych ds. wyboru dyrektorów w placówkach naukowych
(Kraków, Olsztyn, Powsin koło Warszawy). Przyjęto
„Kryteria oceny placówek Wydziału V PAN za okres
4 lat". Podjęto Uchwałę w sprawie przyznania nagród
naukowych Wydziału V PAN w roku 2007.
Poinformowano o wręczeniach Medali im. M.
Oczapowskiego oraz Statuetek „Laur Wydziału V
PAN'. Podsumowano dotychczasowy przebieg proce-
dury wyborczej na członków rzeczywistych i korespon-
dentów PAN w 2007 r.

3 XII 2007 r. w siedzibie Wydziału odbyła się uroczys-
tość wręczenia nagród naukowych za rok 2007 i dyplo-
mów honorowych członków komitetów.

Na podstawie materiałów przygotowanych przez
wszystkie komitety Wydziału V PAN ukazał się zeszyt
specjalny Postępów Nauk Rolniczych pt. „Ocena
dokonań w dyscyplinach naukowych za lata 1994-2003
z zakresu nauk rolniczych, leśnych, weterynaryjnych
i nauk o żywności oraz główne obszary i kierunki
przyszłych badań służących rozwojowi nauki, szkolnict-
wu oraz polskiemu rolnictwu, leśnictwu, weterynarii
i przemysłowi spożywczemu".

KONFERENCJA WYDZIAŁOWA

22 października odbyła się konferencja pt. „Badania
nad bezpieczeństwem żywności pochodzenia zwierzęce-
go oraz stan aktualny i perspektywy". Organizatorem
głównym tej konferencji był Komitet Nauk Weteryna-
ryjnych PAN. Referaty wygłoszone na tej konferencji
ukażą się w „Postępach Nauk Rolniczych' nr 2/2008.

DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI NAGRÓD

Wydział Nauk Rolniczych, Leśnych i Weterynaryjnych
PAN w dniu 20 listopada 2007 r. przyznał nagrody
naukowe i dyplomy, za książki i wyróżniające się prace
badawcze:

NAGRODA NAUKOWA IM. MICHAŁA OCZAPOWSKIEGO
za książkę „Zooindication-based monitoring of an-
thropogenic transformations in Białowieża Primeval
Forest" dla zespołu: prof. dr hab. Andrzej SZUJECKI,
prof. dr hab. Sławomir MAZUR, prof. dr hab. Henryk
TRACZ, dr hab. Jarosław SKŁODOWSKI prof. SGGW,
dr hab. Małgorzata SŁAWSKA, dr hab. Marcin SMO-
LEŃSKI (Politechnika Białostocka), dr Marek SŁA-
WSKI, dr Tomasz MOKRZYCKI, dr Adam BYK, dr Da-
riusz ŁĘGOWSKI, dr Artur RUTKIEWICZ, mgr inż. Sta-
nisław PERLIŃSKI Z Katedry Ochrony Lasu i Ekologii
Wydziału Leśnego SGGW w Warszawie z rekomenda-
cji Komitetu Nauk Leśnych PAN.

ZA PRACE BADAWCZE
NAGRODA i DYPLOM

1. „Wyizolowanie i zidentyfikowanie genów, których
ekspresja jest związana z tolerancją odmian upraw-
nych ziemniaka oraz dzikiego gatunku Solanum so-
garandinum na stresy wywołane chłodem, suszą i zaso-
leniem" dla zespołu: doc. dr hab. Tadeusz RORAT, dr
Agnieszka KIEŁBOWICZ-MATUK, dr Zhimin YIN, mgr
Bartosz SZABAŁA Z Instytutu Genetyki Roślin PAN w
Poznaniu, z rekomendacji Komitetu Fizjologii, Gene-
tyki i Hodowli Roślin PAN;



DYPLOMY

2. „Indeksy selekcyjne uwzględniające cechy mlecz-
ności kóz mlecznego typu użytkowego oraz propozy-
cja indeksu selekcyjnego dla cech funkcjonalnych' dla
doc. dr hab. Emilii BAGNICKIEJ Z Instytutu Genetyki i
Hodowli Zwierząt PAN w Jastrzębcu, z rekomendacji
Komitetu Nauk Zootechnicznych PAŃ;

3. „Aktywność biologiczna oraz procesy jej towarzy-
szące w glebach organicznych nawadnianych oczysz-
czonymi ściekami miejskimi" (Badania polowe i mo-
delowe) dla doc. dr hab. Małgorzaty BRZEZIŃSKIEJ
z Instytutu Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego PAN
w Lublinie z rekomendacji Komitetu Gleboznawstwa
i Chemii Rolnej PAN;

4. „Postęp techniczny a efektywność substytucji pracy
żywej pracą uprzedmiotowioną w rolnictwie" dla doc.
dr hab. Sylwestra TABORA Z Akademii Rolniczej im.
H. Kołłątaja w Krakowie z rekomendacji Komitetu
Techniki Rolniczej PAN.

MEDAL IM. M. OCZAPOWSKIKCiO

9 stycznia br. rozpoczęto procedurę związaną z przy-
znaniem Medali im. M. Oczapowskiego w roku 2008.
Do końca lutego br. Wydział oczekuje zgłoszeń
kandydatów, a zgłaszać mogą: członkowie Wydz. V
PAN, komitety naukowe i towarzystwa naukowe afi-
liowane przy Wydz. V PAN, rady naukowe placówek
z obszaru działania Wydziału V PAN, posiadające
uprawnienia akademickie oraz rady wydziałowe z ob-
szaru działania Wydziału, posiadające pełne upraw-
nienia akademickie, w uzgodnieniu z Rektorem uczel-
ni.

KOMUNIKATY

W związku z upływem kadencji funkcji, dyrektora Inst-
ytutu Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN,
Przewodniczący Wydziału ogłosił konkurs na to stano-
wisko na czteroletnią kadencję, rozpoczynającą się 1
kwietnia 2008 r.
Na otwarcie konkursu na stanowisko dyrektora Insty-
tutu Fizjologii Roślin im. F. Górskiego PAN oraz
Ogrodu Botanicznego-Centrum Zachowania Różnor-
odności Biologicznej PAN Przewodniczący Wydziału
uzyskał zgodę Prezesa PAN. Wkrótce rozpoczną
prace komisje konkursowe.

W dniach 12-13 II 2008 r. w Łańsku k. Olsztyna od-
odbyło się Sympozjum Sprawozdawcze „Mechanizmy
regulacji procesów rozrodu i rozwoju zwierząt gospo-
darskich" Instytutu Rozrodu Zwierząt i Badań Żyw-
ności PAN w Olsztynie, Instytutu Fizjologii i Żywie-
nia Zwierząt im. Jana Kielanowskiego PAN w Jabłon-
nie oraz Instytutu Genetyki i Hodowli Zwierząt PAN
w Jastrzębcu.

W styczniu 2008 roku zmarł profesor Edmund K.
PROST, honorowy członek Komitetu Nauk Wetery-
naryjnych PAN, specjalista z zakresu nauk wetery-
naryjnych i technologii oraz higieny żywności po-
chodzenia zwierzęcego, były rektor i emerytowany
pracownik naukowy AR w Lublinie, redaktor
naczelny miesięcznika „Medycyna Weterynaryjna".

W lutym 2008 roku zmarł profesor Jerzy FABUA-
NOWSKI, honorowy członek Komitetu Nauk Leś-
nych PAN i Komitetu Zagospodarowania Ziem
Górskich PAN, specjalista hodowli lasu (głównie
w górach) oraz ochrony przyrody, emerytowany
pracownik naukowy AR w Krakowie.

Prof. Dorota JAMROZ, przewodnicząca Komitetu
Nauk Zootechnicznych, została uhonorowana godnoś-
cią akademicką Doctor Honoris Causa przez Akade-
mię Rolniczą w Poznaniu, natomiast członek tego sa-
mego komitetu prof. Tadeusz SZULC został również
uhonorowany najwyższą godnością akademicką Doctor
Honoris Causa przez Uniwersytet Przyrodniczy we
Wrocławiu.

NOWE SKŁADY (PREZYDIA)
KOMITETÓW NAUKOWYCH

W KADENCJI 2007-2010

W wyniku ograniczenia przez Prezydium PAN okresu
pełnienia funkcji przewodniczącego komitetu do
dwóch kolejnych pełnych kadencji, w skali Akademii,
w 70% komitetów na przewodniczących wybrano nowe
osoby. Zmniejszyła się liczba przewodniczących ze śro-
dowiska warszawskiego (z 4/ osób w poprzedniej ka-
dencji do 37 osób obecnie). Istotnie wzrosła liczba
przewodniczących ze środowiska poznańskiego i wroc-
ławskiego. Przewodniczącycmi zostali profesorowie
z nowych ośrodków: Torunia, Skierniewic, Młochowa,
Częstochowy, Rzeszowa i Sosnowca. Zwiększyła się
liczba kobiet na tym stanowisku - z 13 w poprzedniej
kadencji do 17 obecnie.

W Wydziale V PAN 12 komitetów wymieniło swoich
przewodniczących, co stanowi 75%. Po wyborach w 16
komitetach naukowych rozpoczęło pracę 469 osób
(w poprzedniej kadencji 459).

Komitet Liczba członków komitetu
K. Agrofizyki 21
K. Biologii Rozrodu Zwierząt 26
K. Ekonomiki Rolnictwa 32
K. Fizjologii, Genetyki i Hodowli Roślin 31
K. Gleboznawstwa i Chemii Rolnej 30
K. Melioracji i Inżynierii Środowiska Rolniczego 28
K. Nauk Leśnych
K. Nauk Ogrodniczych
K. Nauk i Żywności
K. Nauk Weterynaryjnych
K. Nauk Zootechnicznych
K. Ochrony Roślin
K. Techniki Rolniczej
K. Technologii Drewna
K. Uprawy Roślin
K. Zagospopdarowania Ziem Górskich
RAZEM

29+1
30
42

35 + 1
39
25
32
19
24

23+1
469



Poniżej prezentujemy składy ścisłych prezydiów komi-
tetów na kadencję 2007-2010 z podaniem adresów do
korespondencji, telefonów, faksów i adresów elektro-
nicznych.

KOMITET AGROFIZYKI
Adres do korespondencji: Instytut Agrofizyki im. B.
Dobrzańskiego PAN, ul. Doświadczalna 4, 20-290
Lublin, tel. 0-81/744-50-61 do 66; faks
0-81/744-50-67, e-mail: bdob@ipan.lublin.pl
przewodniczący:
1. prof. dr hab. Bohdan DOBRZAŃSKI - Instytut

Agrofizyki PAN, Lublin,
tel. 0-81/744-50-61; faks 0-81/744-50-67, e-
mail: bdob@ipan.lublin.pl

honorowy przewodniczący:
2. czł. rzecz. PAN Janusz HAMAN - Polska Fun-

dacja Upowszechniania Nauki, Warszawa
zastępcy przewodniczącego:
3. prof. dr hab. Ryszard DĘBICKI - Uniwersytet

Marii Cuńe-Skłodowskiej, Lublin
4. prof. dr hab. Józef FORNAL - Instytut Rozrodu

Zwierząt i Badań Żywności PAN, Olsztyn
sekretarz:
5. prof. dr hab. Tadeusz KĘSIK - Akademia Rolni-

cza, Lublin
tel. 0-81/533-82741, faks 0-81/533-80-46, e-
mail: tadeusz.kesik@ar.lublin.pl

KOMITET BIOLOGII ROZRODU ZWIERZĄT
Adres do korespondencji: Katedra Fizjologii Zwie-
rząt, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski
ul. M. Oczapowskiego 1A, 10-719 Olsztyn, tel.
0-89/523-33-22, 0-89/523-32-01; faks
0-89/523-39-37; e-mail: luizad@uwm.edu.pl
przewodnicząca:
1. prof. dr hab. Luiza DUSZA - Uniwersytet War-

mińsko-Mazurski, Olsztyn
tel. 0-89/523-33-22, 0-89/523-32-01; faks
0-89/523-39-37; e-mail: luizad@uwm.edu.pl

honorowy przewodniczący:
2. czł. rzecz. PAN Tadeusz KRZYMOWSKI - Instytut

Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN,
Olsztyn

zastępcy przewodniczącej:
3. prof. dr hab. Barbara BlLlŃSKA - Uniwersytet

lagielloński, Kraków
4. prof. dr hab. Jerzy STRZEŻEK - Uniwersytet

Warmińsko-Mazurski, Olsztyn
sekretarz:
5. prof. dr hab. Andrzej CIERESZKO - Instytut

Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN
w Olsztynie
tel. 089-678-95-14, faks 089/535-74-21
e-mail: acieresz@pan.olszty.pl

KOMITET EKONOMIKI ROLNICTWA
Adres do korespondencji: Katedra Ekonomiki i Orga-
nizacji Przedsiębiorstw, Szkoła Główna Gospodarstwa
Wiejskiego, ul. Nowoursynowska 166, 02-787 Warsza-
wa, tel./faks 022/593^0-10, tel. 022/593-41-16, e-
mail: bogdan_klepacki@sggw.pl
przewodniczący:
1. prof. dr hab. Bogdan KLEPACKI - Szkoła Głów-

na Gospodarstwa Wiejskiego, Warszawa
t e l . / f a k s 0 2 2 / 5 9 3 - 4 0 - 1 0 , e - m a i l :
bogdan_klepacki@sggw.pl

zastępcy przewodniczącego:
2. prof. dr hab. Walenty POCZTA - Akademia Rol-

nicza, Poznań

3. prof. dr hab. Andrzej P. WIATRAK - Uniwersytet
Warszawski, Warszawa

sekretarz:
4. dr hab. Stanisław STAŃKO, prof. SGGW - Szkoła

Główna Gospodarstwa Wiejslciego,
Warszawa, t e l . 0 2 2 / 5 9 3 - 4 1 - 1 6 , faks
022/593^1-01, e-mail: stanislaw_stanko@sggw.pl

KOMITET FIZJOLOGII, GENETYKI I HODOWLI
ROŚLIN
Adres do korespondencji: Instytut Hodowli i Aklima-
tyzacji Roślin w Radzikowie, 05-870 Błonie k. W-wy,
tel. 0-22/725-36-11 wew. 306, 0-22/725-45-93, faks
0-22/725-47-14, e-mail: e.kruszynska@ihar.edu.pl
przewodnicząca:
1. prof. dr hab. Ewa ZlMNOCH-GUZOWSKA - Ins-

tytut Hodowli i Aklimatyzacji Roślin w Radzikowie,
Oddział w Młochowie
tel. 0-22/729-90-89, 0-22/729-92-48, faks
0-22/729 T 92-47; e-mail: e.zimnoch-
guzowska@ihar. edu.pl

zastępcy przewodniczącej:
2. prof. dr hab. Franciszek DUBERT - Instytut

Fizjologii Roślin PAN, Kraków
3. prof. dr hab. Katarzyna NIEMIROWICZ-SZCZYTT

- Szkoła Główna Gospodarstwa
Wiejskiego, Warszawa

4. czł. koresp. PAN Wojciech ŚWIĘCICKI - Instytut
Genetyki Roślin PAN, Poznań

sekretarz:
5. prof. dr hab. Janusz A. ZIMNY - Instytut Hodowli

i Aklimatyzacji Roślin, Radzików
tel. 0-22/725-36-11 wew. 286; 0-22/725-22-52;
faks 0-22/725-47-14; e-mail: j.zimny@ihar.edu.pl

KOMITET GLEBOZNAWSTWA I CHEMII ROLNEJ
Adres do korespondencji: Katedra Mikrobiologii,
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Plac Łódzki 3,
10-727 Olsztyn, tel. 089/523^9-38, 089/523-35-53,
f a k s 0 8 9 / 5 2 3 - 3 9 - 9 8 , e - m a i l :
jan.kucharski@uwm.edu.pl
Komitet pełni funkcję Komitetu Narodowego ds.
Współpracy z Międzynarodową Unią Gleboznawczą
(IUSS) -przew. prof. dr hab. Piotr SKŁODOWSKI
przewodniczący:
1. prof. dr hab. Jan KUCHARSKI - Uniwersytet

Warmińsko-Mazurski, Olsztyn
tel. 089/523-49-38, 089/523-35-53, faks
0 8 9 / 5 2 3 - 3 9 - 9 8 , e - m a i l :
jan.kucharski@uwm.edu.pl

zastępcy przewodniczącego:
2. prof. dr hab. Wiesław BARABASZ - Akademia

Rolnicza, Kraków
3. prof. dr hab. Stanisław KALEMBASA - Akademia

Podlaska, Siedlce
4. prof. dr hab. Andrzej MOCEK - Akademia Rol-

nicza, Poznań
sekretarz:
5. prof. dr hab. Zdzisław CIEĆKO - Uniwersytet

Warmińsko-Mazurski, Olsztyn
tel. i faks 0-89/523 35 66, e-maił:
zdzislaw. ciecko @uwm. edu.pl

KOMITET MELIORACJI I INŻYNIERII ŚRODO-
WISKA ROLNICZEGO
Adres do korespondencji: Katedra Kształtowania Śro-
dowiska, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego, ul.
Nowoursynowska 166, 02-787 Warszawa, tel.
0-22/593-50-76, tel./faks 0-22/593-53-55, e-mail:
edward_pierzgalski@sggw.pl



Komitet pełni funkcję Komitetu Narodowego ds.
Współpracy z Międzynarodowym Stowarzyszeniem
Torfowym (IPS) - przew. dr hab. Andrzej ŁACHACZ,
prof. UWM - Uniwersytet Warmińsko-Mazurski,
Olsztyn
przewodniczący:
1. prof. dr hab. Edward PIERZGALSKI - Szkoła

Główna Gospodarstwa Wiejskiego, Warszawa
tel. 0-22/593-50-76, tel./faks 0-22/593-53-55,
e-mail: edward_pierzgalski@sggw.pl

honorowy przewodniczący:
2. prof. dr hab. Stanisław KOSTRZEWA - Uniwer-

sytet Przyrodniczy, Wrocław
zastępcy przewodniczącego:
3. prof. dr hab. Krzysztof NYC - Uniwersytet Przy-

rodniczy, Wrocław
4. prof. dr hab. Włodzimierz RAJDA - Akademia

Rolnicza, Kraków
sekretarz:
5. dr hab. Jerzy JEZNACH, prof. SGGW - Szkoła

Główna Gospodarstwa Wiejskiego, Warszawa, tel.
0-22/593-53-59, faks 0-22/593-53-55, e-mail:
jerzyjeznach@sggw.pl

KOMITET NAUK LEŚNYCH
Adres do korespondencji: Instytut Badawczy
Leśnictwa, ul. Braci Leśnej 3, Sękocin Stary,
05-090 Raszyn, tel./faks 022/715-05-61; tel.
715-03-00;
e-mail: m.malęcka@ibles.waw.pl
Komitet pełni funkcję Komitetu Narodowego ds.
Współpracy z Międzynarodową Unią Leśnych Organi-
zacji Badawczych (IUFRO) - przew. prof. dr hab. Ste-
fan ZAJĄCZKOWSKI.
przewodniczący:
1. prof. dr hab. Zbigniew SIEROTA - Instytut Ba-

dawczy Leśnictwa, Warszawa
tel. 0-22/715-38-24, 0-22/715-03-00, e-mail:
z.sierota@ibles.waw.pl

zastępcy przewodniczącego:
2. prof. dr hab. Stefan KOWALSKI - Akademia

Rolnicza, Kraków
3. czł. koresp. PAN Małgorzata MAŃKA - Akade-

mia Rolnicza, Poznań
sekretarz:
4. doc. dr hab. Stanisław ZAJĄC - Instytut Badaw-

czy Leśnictwa, Warszawa
tel. 0-22/715-06-71, 0-22/715-03-00, e-mail:
stan.zajac@ibles.waw.pl

KOMITET NAUK OGRODNICZYCH
Adres do korespondencji: Instytut Sadownictwa
i Kwiaciarstwa, ul. Pomologiczna 18, 96-100 Skiernie-
wice, tel. 046/834-54-25, 046/833-20-21 centr., faks
046/833-32-28, e-mail: ezurawicz@insad.pl
Komitet pełni funkcję Komitetu Narodowego ds.
Współpracy z Międzynarodowym Towarzystwem
Nauk Ogrodniczych (ISHS) -przew. czł. koresp. PAN
Mańan SANIEWSKI.
przewodniczący:
1. prof. dr hab. Edward ŻURAWICZ - Instytut

Sadownictwa i Kwiaciarstwa, Skierniewice
tel. 0-46/833-20-21, faks 0-46/833-32-28, e-
mail: ezurawicz@insad.pl

honorowy przewodniczący:
2. czł. rzecz. PAN Szczepan A. P I E N I Ą Ż E K -

Instytut Sadownictwa i Kwiaciarstwa,
Skierniewice

zastępcy przewodniczącego:

3. prof. dr hab. Franciszek ADAMICKI - Instytut
Warzywnictwa, Skierniewice

4. prof. dr hab. Józef NURZYŃSKI - Akademia
Rolnicza, Lublin

sekretarz:
5. prof. dr hab. Andrzej BOROWY - Akademia

Rolnicza, Lublin
tel. 081/533-82^1; wewn. 148, faks
0 8 1 / 5 3 3 - 5 5 - 6 0 , e - m a i l :
andrzej.borowy@ar.lublin.pl

KOMITET NAUK O ŻYWNOŚCI
Adres do korespondencji: Zakład Biotechnologii i
Mikrobiologii Żywności, Szkoła Główna Gospo-
darstwa Wiejskiego, ul. Nowoursynowska 159c,
02-776 Warszawa
tel. 0-22/593-76-56, faks 0-22/593-76-81, e-mail:
wanda_duszkiewicz @ sggw.pl
Komitet pełni funkcję Komitetu Narodowego ds.
Współpracy z Międzynarodową Unią Nauki
o Żywieniu i jej Technologii (IUFoST) - przew.
czł. rzecz. PAN Antoni RUTKOWSKI
przewodniczący:
1. czł. koresp. PAN Włodzimierz BEDNARSKI -

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Olsztyn
tel. 0-89/523-36-87, faks 0-89/523-38-38, e-
mail: wbed@uwm.edu.pl

honorowy przewodniczący:
2. czł. rzecz. PAN Antoni RUTKOWSKI - Szkoła

Główna Gospodarstwa Wiejskiego, Warszawa
zastępcy przewodniczącego:
3. prof. dr hab. Janusz CZAPSKI - Akademia

Rolnicza, Poznań
4. prof. dr hab. Andrzej LENART - Szkoła

Główna Gospodarstwa Wiejskiego, Warszawa
sekretarz:
5. dr hab. Wanda DUSZKIEWICZ-REINHARD,

prof. SGGW - Szkoła Główna Gospodarstwa
Wiejskiego, Warszawa

t e l . o:2 2 / 5 9 3 - 7 6 - 5 6 , e - m a i l :
wanda_duszkiewicz@sggw.pl

KOMITET NAUK WETERYNARYJNYCH
Adres do korespondencji: Wydział Medycyny We-
terynaryjnej, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiej-
skiego, ul. Nowoursynowska 159, 02-776 Warsza-
wa, tel. 0-22/593-60-10, tel./faks 0-22/593-60-15,
e-mail: dwmw@sggw.pl
przewodniczący:
1. prof. dr hab. Włodzimierz KLUCIŃSKI -

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego,
Warszawa, tel. 0-22/593-60-10, tel./faks
0-22/593-60-15, e-mail: dwmw@sggw.pl

honorowy przewodniczący:
2. czł. rzecz. PAN Tadeusz G A R B U L I Ń S K I -

Uniwersytet Przyrodniczy, Wrocław
zastępcy przewodniczącego:
3. prof. dr hab. Ireneusz M. ŁAKOMY -

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Olsztyn
4. prof. dr hab. Edward MALINOWSKI - Pańs-

twowy Instytut Weterynaryjny-PIB w Puła-
wach, Oddział w Bydgoszczy

5. prof. dr hab. Józef NICPOŃ - Uniwersytet
Przyrodniczy, Wrocław



sekretarz:
6. prof. dr hab. Antoni SCHOLLENBERGER -

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego,
Warszawa, tel. 0-22/593-60-69, e-mail:
antoni_schollenberger@sggw.pl

KOMITET NAUK ZOOTECHNICZNYCH
Adres do korespondencji: Katedra Żywienia
Zwierząt i Paszoznawstwa, Uniwersytet Przyrod-
niczy we Wrocławiu, ul. J. Chełmońskiego 38C,
51-630 Wrocław, tel. 0-71/320-58-28, faks
0-71/320-58^5, e-mail: djamroz@zoo.ar.wroc.pl
przewodnicząca:
1. prof. dr hab. Dorota JAMROZ - Uniwersytet

Przyrodniczy, Wrocław
tel. 0-71/320-58-28, faks 0-71/320-58-45, e-
mail: djamroz@zoo.ar.wroc.pl

honorowy przewodniczący:
2. prof. dr hab. Zbigniew STALIŃSKI - Aka-

demia Rolnicza, Kraków
zastępcy przewodniczącej:
3. prof. dr hab. Jan JANKOWSKI - Uniwersytet

Warmińsko-Mazurski, Olsztyn
4. prof. dr hab. Zygmunt LITWIŃCZUK -

Akademia Rolnicza, Lublin
5. prof. dr hab. Roman NiżNiKOWSKi - Szkoła

Główna Gospodarstwa Wiejskiego, Warszawa
sekretarz:
6. prof. dr hab. Andrzej FILISTOWICZ - Uni-

wersytet Przyrodniczy, Wrocław
tel. 0-71/320-57-57, faks 0-71/530-57-58, e-
mail: andrzej@gen.ar.wroc.pl

KOMITET OCHRONY ROŚLIN
Adres do korespondencji: Instytut Ochrony Roś-
lin, ul. W. Węgorka 20, 60-318 Poznań,
tel. 0-61/864-91-40, faks 0-61/867-12-36, e-mail:
s.pruszynski@ior.poznan.pl
przewodniczący:
1. prof. dr hab. Stefan PRUSZYŃSKI - Instytut

Ochrony Roślin, Poznań
t e l . 0 - 6 1 / 8 6 4 - 9 1 - 4 0 , e - m a i l :
s.pruszynski@ior.poznan.pl

honorowy przewodniczący:
2. czł. koresp. PAN Jerzy J. LIPA - Instytut

Ochrony Roślin, Poznań
zastępcy przewodniczącego:
3. prof. dr hab. Zbigniew T. DĄBROWSKI -

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego,
Warszawa

4. prof. dr hab. Zbigniew WEBER -Akademia
Rolnicza, Poznań

sekretarz:
5. prof. dr hab. Leszek ORLIKOWSKI - Instytut

Sadownictwa i Kwiaciarstwa, Skierniewice
tel. 0-46/833-20^1, faks 0^6/833-20-88, e-
mail: lorlikow@insad.pl

KOMITET TECHNIKI ROLNICZEJ
Adres do korespondencji: Instytut Budownictwa,
Mechanizacji i Elektryfikacji Rolnictwa, ul. Ra-
kowiecka 32, 02-532 Warszawa, tel.
0-22/542-11-90, faks 0-22/542-11-50,
e-mail: ktr@ibmer.waw.pl, alszept@ibmer.waw.pl

Komitet pełni funkcję Komitetu Narodowego ds.
Współpracy z Międzynarodową Komisją Techniki
Rolniczej (CIGR) - przew. prof. dr hab. Jerzy
WERES
przewodniczący:
1. prof. dr hab. Józef KOWALSKI - Akademia

Rolnicza, Kraków
tel. 0-12/662-46-81, faks 0-12/662-46-21, e-
mail: jkowalski@.ar.krakow.pl

honorowy przewodniczący:
2. czł. rzecz. PAN Janusz HAMAN - Polska

Fundacja Upowszechniania Nauki, Warszawa
zastępcy przewodniczącego:

3. prof. dr hab. Andrzej KWIECIŃSKI - Aka-
demia Rolnicza, Lublin

4. prof. dr hab. Józef SZLACHTA - Uniwersytet
Przyrodniczy, Wrocław

sekretarz:
5. prof. dr hab. Aleksander SZEPTYCKI -

Instytut Budownictwa, Mechanizacji i Elektry-
fikacji Rolnictwa, Warszawa, t e l .
0-22/849-17-36, faks 0-22/849-17-37, e-
mail:ktr@ibmer.waw.pl

KOMITET TECHNOLOGII DREWNA
Adres do korespondencji: Instytut Chemicznej
Technologii Drewna, Akademia Rolnicza, ul.
Wojska Polskiego 38/42; 60-627 Poznań, tel./faks
0 - 6 1 / 8 4 8 - 7 4 - 5 2 , e - m a i l :
wpradzynski@au.poznan.pl
przewodniczący:
1. prof. dr hab. Włodzimierz PRĄDZYŃSKI -

Akademia Rolnicza, Poznań
tel./faks 0-61/848-74-52, e-mail:
wpradzynski@au.poznan.pl

honorowy przewodniczący:
2. czł. rzecz. PAN Ryszard BABICKI - Instytut

Technologii Drewna, Poznań
zastępca przewodniczącego:
3 dr hab. Ewa DOBROWOLSKA - Szkoła

Główna Gospodarstwa Wiejskiego, Warszawa
sekretarz:
4. prof. dr hab. Włodzimierz ONIŚKO (człon,

non.) - Szkoła Główna Gospodarstwa
Wiejskiego, Warszawa, tel. 0-22/593-85-35,
022/593-85-48, e-mail: wonisko@wp.pl,
krystyna_sosinska@sggw.pl

KOMITET UPRAWY ROŚLIN
Adres do korespondencji: Katedra Podstaw
Produkcji Roślinnej i Doświadczalnictwa,
Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy im. J.
i J. Sniadeckich, ul. Ks. A. Kordeckiego 20,
85-225 Bydgoszcz, tel. 052/374-94-20; faks
052/374-93-94, e-mail: rudnicki@utp.edu.pl
przewodniczący:
1. prof. dr hab. Franciszek RUDNICKI - Uni-

wersytet Technologiczno-Przyrodniczy,
Bydgoszcz, tel. 052/374-94-20, faks
052/374-93-94, e-mail: rudnicki@utp.edu.pl

zastępcy przewodniczącego:
2. prof. dr hab. Andrzej K O T E C K I - Uniwersytet

Przyrodniczy, Wrocław
3. prof. dr hab. Danuta PARYLAK - Uniwersytet

Przyrodniczy, Wrocław



4. prof. dr hab. Marianna WARDA -Akademia
Rolnicza, Lublin

sekretarz:
5. prof. dr hab. Janusz PRUSIŃSKI - Uniwersytet

Technologiczno-Przyrodniczy, Bydgoszcz
tel. 052/374-94-51, faks 052/374-94-41, e-
mail: prusin@utp.edu.pl

KQMITET ZAGOSPODAROWANIA ZIEM
GÓRSKICH
Adres do korespondencji: Oddział PAN w
Krakowie, ul. Sławkowska 17, 31-016 Kraków,
t e l . / f a k s 0 - 1 2 / 4 2 2 - 7 2 - 5 6 , e - m a i l :
aczudec@univ.rzeszow.pl
przewodniczący:
1. dr hab. Adam CZUDEC, prof. UR - Uni-

wersytet Rzeszowski, Rzeszów
tel. 017/872-16-85, 017/872-16-95, e-mail:
aczudec@univ.rzeszow.pl

honorowy przewodniczący:
2. prof. dr hab. Stanisław KOPEĆ - Akademia

Rolnicza, Kraków
zastępcy przewodniczącego:
3. prof. dr hab. Stanisław CEBULA -Akademia

Rolnicza, Kraków
4. prof. dr hab. Anna PŁYWACZYK - Uni-

wersytet Przyrodniczy, Wrocław
sekretarz:
5. dr Anna CZEMERDA (czł. hon.) - Instytut

Ochrony Przyrody PAN, Kraków
tel. 0-12/422-72-56, faks 0-12/422-27-91

HONOROWI PRZEWODNICZĄCY
I CZŁONKOWIE KOMITETÓW

Na podstawie Uchwały nr 51/2007 Prezydium
Polskiej Akademii Nauk z dnia 11 grudnia 2007
r. grono honorowych przewodniczących komite-
tów w Wydziale V PAN powiększyło się o 3
osoby w roku 2007. Są nimi:

1. prof. dr hab. Stanisław KOPEĆ - honorowy
przewodniczący Komitetu Zagospodarowa-
nia Ziem Górskich;

2. prof. dr hab. Stanisław KOSTRZEWA - hono-
rowy przewodniczący Komitetu Melioracji i
Inżynierii Środowiska Rolniczego.

3 czł. koresp. PAN Jerzy J. LIPA - honorowy
przewodniczący Komitetu Ochrony Roślin

W drugiej połowie roku na podstawie Uchwały
Zebrania Plenarnego Wydziału V PAN w dniu
20 listopada 2007 r. sześć osób zostało powoła-
nych na honorowych członków komitetów, a mia-
nowicie:
1. dr Anna CZEMERDA - honorowy członek

Komitetu Zagospodarowania Ziem Górs-
kich.

2. prof. dr hab. Tadeusz FILIPEK - honorowy
członek Komitetu Gleboznawstwa i Chemii
Rolnej;

3. prof. dr hab. Halina KOZŁOWSKA - honoro-
wy członek Komitetu Nauk o Żywności;

4. prof. dr hab. Wacław LESZCZYŃSKI - hono-
rowy członek Komitetu Nauk o Żywności;

5. prof. dr hab. Włodzimierz ONIŚKO - honoro-
wy członek Komitetu Technologii Drewna

6. prof. dr hab. Henryk SKĄPSKI - honorowy
członek Komitetu Nauk Ogrodniczych.

• INSTYTUT AGROFIZYKI
IM. B. DOBRZAŃSKIEGO PAN

W dniach 22-28 IX 2007 roku Instytut uczestniczył
w IV Lubelskim Festiwalu Nauki. Prezentowane były
osiągnięcia przede wszystkim w ramach pikniku
naukowego, który odbył się na rynku Starego Miasta
w Lublinie w niedzielę 23 września. Namiot odwie-
dziło bardzo wielu gości, w różnym wieku. Pokazy-
wane eksperymenty wzbudziły duże zainteresowanie,
czego dowodem były często długie i owocne dyskusje
z naszymi gośćmi.
Akademia Rolnicza w Lublinie i Instytut zawarły
porozumienie w sprawie utworzenia Środowiskowych
Studiów Doktoranckich. Umowa w tej sprawie została
podpisana 8 października 2007 roku. Strony umowy
postanawiają prowadzić zajęcia dla uczestników Stu-
diów Doktoranckich w IA PAN i w AR w latach aka-
demickich 2007/2008-2011/2012. Programy studiów
stanowią integralną część Umowy i są skonstruowane
na zasadzie równowagi godzinowego wymiaru zajęć
i liczby uczestników. Uczestnicy Studiów Doktoranc-
kich będą korzystać ze zbiorów bibliotecznych obu
stron na zasadach wzajemności, podobnie jak z sal
wykładowych, ćwiczeniowych, laboratoriów i pracowni
komputerowych. W ramach Studiów prowadzone będą
wspólne wykłady, seminaria i ćwiczenia oraz konsulta-
cje naukowe, recenzje, egzaminy i komisje doktorskie.
Wspólne działania obejmą również zajęcia w laborato-
riach, szkolenia w zakresie projektów badawczych,
a także uczestnictwo w konferencjach, szkołach
i warsztatach. Młodzi badacze będą wspomagani
w działalności wydawniczej. Ze strony Akademii
Rolniczej współpraca będzie realizowana przez Wy-
dział Inżynierii Produkcji.

Dyrektor Instytutu, profesor Józef Horabik reprezen-
tował Polskę w II Światowym Forum Liderów Nauk
Rolniczych i Technologii w Pekinie (Chiny) w dniach
18-19 X 2007, organizowanym przez Chińską Akade-
mię Nauk Rolniczych.
W forum wzięli udział naukowcy i przedsiębiorcy
z całego świata:
• przedstawiciele państwowych instytucji nauko-

wych i badawczych,
• eksperci międzynarodowych organizacji rolni-

czych,
• przewodniczący Regionalnych Akademii Rolni-

czych Chin,
• Reprezentanci międzynarodowych spółek pry-

watnych.
Profesor Horabik wygłosił wykład pt.: Applications of
Physical Methods in Agriculture and Environment.
12 XI 2007 r. odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku
akademickiego 2007/2008 Studiów Doktoranckich w
Instytucie Agrofizyki PAN. Uroczystość uświetnili



swoją obecnością JM Rektor AR w Lublinie Prof.
Zdzisław TARGOŃSKI, wraz z Prorektorem Prof.
Krzysztofem CZERNASIEM oraz Dziekanami Wydzia-
łów: Inżynierii Produkcji, Ogrodnictwa, Agrobioinży-
nierii, Nauk o Żywności i Biotechnologii, Dziekan
Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UMCS - Prof. Ry-
szard DĘBICKI, członkowie Rady Naukowej Instytutu,
pracownicy i doktoranci. Wykład inauguracyjny „Sztu-
ka przekazu słowa" wygłosił Ks. Prof. Kazimierz
PANUŚ - Prorektor ds. Nauki i Współpracy Krajowej
i Zagranicznej Papieskiej Akademii Teologicznej w
Krakowie. Podczas uroczystości Dyrektor Instytutu -
Prof. Józef HORABIK wręczył indeksy uczestnikom
I roku Studiów Doktoranckich. W uroczystości wzięli
udział doktoranci I roku Studiów Doktoranckich na
Wydziale Inżynierii Produkcji AR w Lublinie.

Konferencja „Transgraniczna sieć monitoringu eko-
systemu glebowego na terenie Międzynarodowego
Biorezerwatu Zachodnie Polesie" odbyła się 5-7 XI
2007 r. współfinansowana ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego, organizowana
w ramach Programu Sąsiedztwa Polska - Białoruś -
Ukraina INTERREG III A /TACIS CBC, w ramach
projektu Nr NEB/PL/LUB/2.1/06/14 INTERREG IIIA
„Utworzenie transgranicznej sieci monitoringu eko-
systemu glebowego na terenie Międzynarodowego
Biorezerwatu Zachodnie Polesie".

W dniach 7-9 XI 2007 r. w Instytucie odbyło się l s t

„International Scientific Seminar on Development of
food quality and environment protection methods in
PL-BY-UA border area". Seminarium zorganizowano
w ramach projektu „Interregionalne Centrum Badaw-
czo-Edukacyjne w Instytucie Agrofizyki PAN w Lubli-
nie", NEB/PL/LUB/2.1/05/222. Uczestnicy Seminarium
uzgodnili, że wspólnym kierunkiem badań naukowych
będzie zrównoważony rozwój w systemie gleba-
roślina-środowisko-człowiek. Wspólne badania nauko-
we i organizacyjne będą skierowane na poprawę ja-
kości życia ludności na terenach przygranicznych PL-
BY-UA ze szczególnym uwzględnieniem czystości śro-
dowiska naturalnego, jakości żywności i aspektów so-
cjalno-ekonomicznych.

Pracownicy Instytutu wzięli udział w grudniu 2007 r.
w Programie „Promocja nauki". Tę cenną inicjatywę
zorganizowało Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego wraz z firmą „Partners" Polska. W programie
szkoleń brało udział ponad 100 ośrodków naukowych.
Na zakończenie programu odbyła się konferencja po-
świecona promocji nauki polskiej oraz prezentacja
wydanego w ramach projektu kalejdoskopu - przeg-
ląd projektów badawczych prowadzonych przez insty-
tucje naukowe w Polsce. Znalazł się tam też fragment
badań prowadzonych w Instytucie przez Zespół Prof.
Krystyny KONSTANKIEWICZ „Właściwości fizyczne
a jakość tkanek roślinnych".

5 XII 2007 r. podczas Jubileuszowej Sesji, poświęco-
nej 10-leciu działalności Oddziału Polskiej Akademii
Nauk w Lublinie, połączonej z XXII Plenarnym
Zgromadzeniem Członków Oddziału PAN, Przewo-
dniczący Wydziału Prof. Andrzej GRZYWACZ wręczył
Prof. Janowi GLIŃSKIEMU, Prezesowi Oddziału PAN
w Lublinie Medal im. Michała Oczapowskiego. W se-
sji wzięło udział ok. 100 uczestników. Byli to przed-
stawiciele władz uczelni Wyższych, Instytutów Nauko-
wych Lubelszczyzny oraz lokalnych władz wojewódz-
kich, samorządowych i miejskich. W sesji wzięli udział
m.in.: Prezes Polskiej Akademii Nauk - profesor Mi-

chał KLEIBER, Prezydent Miasta Lublin - dr inż. An-
drzej WASILEWSKI.

Wydawnictwo ELSEVIER przyznało Prof. Jerzemu
LIPCOWI wyróżnienie za opracowanie licznych i wni-
kliwych recenzji prac naukowych do czasopisma Soil
and Tillage Research. Wraz z listem gratulacyjnym
wyróżniony otrzymał nagrodę książkową i zaproszenie
do dalszej współpracy.

Komunikaty:
W dniach 10-11 VI 2008 r. w Instytucie w Lublinie
odbędzie się międzynarodowa konferencja „Współ-
czesne trendy w agrofizyce", połączona z uroczystymi
obchodami 40-lecia Instytutu.

W dniach 17-19 IX 2008 roku w Nałęczowie odbędzie
się IV Zjazd Naukowy PTA „Agrofizyka dla produkcji
rolniczej i przemyski spożywczego". Współorganizato-
rem Zjazdu był Instytut. Celem Zjazdu jest przedsta-
wienie i upowszechnienie wyników badań z zakresu
fizyki i fizykochemii środowiska glebowego (w aspek-
cie jego ochrony i plonowania roślin) oraz właściwości
fizycznych roślin, płodów rolnych, surowców i produk-
tów przemysłu spożywczego, a więc problematyki obej-
mującej całokształt zagadnień związanych z zastosowa-
niem metod fizycznych w różnych dyscyplinach nauk
rolniczych.

Czasopisma: International Agrophysics, Acta Agrophysi-
ca i Polish Journal of Soil Science - zostały
umieszczone na Thomson Scientific Master Journal
List.

• INSTYTUT FIZJOLOGII ROŚLIN
IM. F. GÓRSKIEGO PAN

W grudniu ubiegłego roku Instytut podpisał umowę
notarialną na zakup od Akademii Rolniczej w Kra-
kowie budynku o pow. ok 1500 m2 i działki ok. 27
arów. Tym samym po raz pierwszy w ponad 50-letniej
historii placówki Instytut jest właścicielem użytkowanej
przez siebie bazy laboratoryjnej.

W dniach 19-22 IX br. odbyła się cykliczna VII
Międzynarodowa konferencja „Ecophysiological as-
pects of plants to stress factors". W konferencji wzięło
udział 175 osób, w tym 58 osób z zagranicy. Wygłoszo-
no 7 wykładów plenarnych, 31 komunikatów oraz
przedstawiono 150 posterów. Współorganizatorem był
Komitet Fizjologii, Genetyki i Hodowli Roślin PAN.
Merytoryczny udział: Uniwersytet Rolniczy w Nitrze,
Instytut Ochrony Roślin Węgierskiej Akademii Nauk,
SGGW w warszawie, Akademia Pedagogiczna w Kra-
kowie, Akademia Rolnicza im. H. Kołłątaja w Krako-
wie.

W dniu 13 lutego br. ogłoszono konkurs na stanowis-
ko Dyrektora Instytutu na czteroletnią kadencję roz-
poczynającą się 1 maja 2008. Warunki przystąpienia
do konkursu znajdują się na stronie internetowej PAN
oraz placówki.

• INSTYTUT FIZJOLOGII I ŻYWIENIA ZWIERZĄT
IM. J. KIELANOWSKIEGO PAN

W dniach 21-30 IX 2007 r. pracownicy instytutu
uczestniczyli w XI Festiwalu Nauki. W Jabłonnie
odbyły się lekcje festiwalowe dla szkół gimnazjalnych
i szkół ponadgimnazjalnych „Fizjologii uczymy się od
zwierząt". Pokazano plakaty z wynikami prac pre-
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zentowanych na krajowych i międzynarodowych zja-
zdach naukowych. Zaprezentowano 9 pracowni,
w których odbywały się prelekcje i pokazy różnych
metod badawczych i aparatury naukowej. W ramach
głównego programu Festiwalu dnia 22 września
w Domu Zjazdów i Konferencji PAN w Jabłonnie
odbył się panel dyskusyjny pt. „Woda życia - woda
w środowisku (kranie) a woda w ciele, komórce
i kryształach".

W dniach 17-18 IX 2007 r. Instytut wspólnie z Ka-
tedrą Żywienia Zwierząt i Gospodarki Paszowej Wy-
działu Nauk o Zwierzętach SGGW zorganizował IV
Konferencję Młodych Badaczy „Fizjologia i bioche-
mia w żywieniu zwierząt". W konferencji uczestni-
czyło 68 osób. Wygłoszono 3 referaty na zaproszenie,
przedstawiono 18 doniesień i zaprezentowano 27 pos-
terów.

Prof. Kazimierz KOCHMAN jest pomysłodawcą i głów-
nym organizatorem Międzynarodowej Szkoły dla Mło-
dych Neuroendokrynologów „School of Neuroendo-
crinology" w Seillac (Francja), z ramienia Interna-
tional Neuroendocrine Federation, Polskiego Towa-
rzystwa Neuroendokrynologii i Instytutu Fizjologii
i Żywienia Zwierząt PAN. Prof. K. KOCHMAN opra-
cował program Szkoły oraz przewodniczył 2 sesjom w
trakcie trwania Szkoły (22-25 IX 2007 r.).

Prof. dr hab. Jacek SKOMIAŁ, dyrektor Instytutu, re-
prezentował Wydział V PAN na uroczystościach jubi-
leuszowych 125 rocznicy rozpoczęcia badań rolniczych
w Bułgarii, które odbyły się w dniach 24-27 X 2007 r.
w National Centre of Agricultural Science w Sofii.

W dniu 19 II 2008 r. w Warszawie, w Pałacu Kultury
i Nauki, odbędzie się IV posiedzenie Rady Naukowej
Instytutu w kadencji 2007-2010.

Mgr Monika SŁUPECKA Z Zakładu Fizjologii Prze-
wodu Pokarmowego zdobyła III nagrodę w konkursie
miesięcznika „Forum Akademickie dla młodych ba-
daczy na najlepszy artykuł popularnonaukowy pod
hasłem „Skomplikowane i Proste. Młodzi Uczeni
o swoich badaniach".

• INSTYTUT GENETYKI I HODOWLI ZWIERZĄT PAN

Z dniem 1 I 2008 r. Przewodniczący Wydziału powie-
rzył funkcje Zastępcy Dyrektora do Spraw Nauko-
wych prof. L. ZWIERZCHOWSKIEMU.

Z dniem 1 października 2007 r. na stanowisko Za-
stępcy Dyrektora Instytutu ds. Ogólnych powołany
został Prof. dr hab. Jarosław O. HORBAŃCZUK.

W 2007 r. kwartalnik Animal Science Papers and Re-
ports wydawany przez Instytut został wpisany na tzw.
„listę filadelfijską" (Journal Citation Reports/Science
Edition) prowadzoną przez Thomson Scientific.

W drugim półroczu 2007 r. odbyło się jedno posie-
dzenia Rady Naukowej Instytutu. Stopnie naukowe
doktora nauk rolniczych uzyskały dwie osoby: Mgr
Grzegorz JUSZCZAK i Mgr Adam ŚLIWA.

W dniu 13 września 2007 r. Instytut gościł uczestni-
ków Zjazdu Polskiego Towarzystwa Zootechnicznego.
Goście mieli okazję zwiedzić obiekty Instytutu i za-
poznać się z jego działalnością.

W listopadzie 2007 r. ukazał się numer Przeglądu Ho-
dowlanego w całości poświęcony działalności Instytutu.

W dniach 6-7 XII 2007 r. odbyło się w Jastrzębcu sy-
mpozjum „Wykorzystanie osiągnięć nauki w Krajowym
Programie Hodowlanym trzody chlewnej" zorganizo-
wane we współpracy z Polskim Związkiem Hodowców
i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS".

W grudniu 2007 r. przeprowadzono nabór kandydatów
na Studium Doktoranckie prowadzone w Instytucie.
Po rozmowach kwalifikacyjnych na studia doktoranc-
kie przyjęto 6 osób.

Od czerwca do grudnia 2007 r. przedstawiciele Insty-
tutu uczestniczyli w realizacji projektu szkoleniowego
„Promocja Nauki" prowadzonego przez firmę Partners
Polska na zlecenie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa
Wyższego. W ramach projektu wydany został „Kalej-
doskop Nauki" prezentujący wybrane projekty badaw-
cze prowadzone przez instytucje naukowe w Polsce,
który zawiera m.in. informacje o osiągnięciach pra-
cowników Instytutu.

• INSTYTUT GENETYKI ROŚLIN PAN

Na czteroletnią kadencję od 1 X 2007 r. na stanowis-
ko dyrektgra Instytutu został powołany ponownie prof.
Wojciech ŚWIĘCICKI. Przewodniczący Wydziału powie-
rzył pełnienie obowiązków Zastępcy Dyrektora ds.
naukowych - prof. Marii SURMIE.

W dniach 12-16 XI 2007 w Lizbonie odbyło się
sympozjum na zakończenie projektu GRAIN LE-
GUMES (VI Program Ramowy UE) „New strategies
to improve grain legumes for food and feed". Wyniki
badań dotyczących genomiki porównawczej Lupinus
angąstifolius przedstawił zespół w składzie prof.
W. ŚWIĘCICKI (kierownik projektu) oraz wykonawcy:
prof. B. WÓLKO, mgr M. CHUDY I mgr K. LEŚNIEW-
SKA.

10 IX 2007 r. Instytut gościł 9-osobową delegację Za-
rządu Prowincji Anhui Chińskiej Republiki Ludowej.
Przedstawiciele władz oraz instytucji naukowych tej
65-milionowej prowincji zainteresowani byli kontynuo-
waniem współpracy dotyczącej badań nad roślinami
uprawnymi. Wizyta miała związek z prowadzonymi od
paru lat wspólnymi pracami nad chorobami rzepaku,
we współpracy z Instytutem Roślin Uprawnych Akade-
mii Nauk Rolniczych Prowincji Anhui.

W dniach 22-23 XI 2007 r. odbyło się seminarium
poświęcone możliwościom wykorzystania wyników
badań genetycznych w praktyce. W seminarium wzięło
udział 75 osób, w tym pracownicy naukowi IGR, Insty-
tutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin, Akademii Rol-
niczych w Lublinie, Szczecinie i Poznaniu, Uniwersy-
tetu Przyrodniczego we Wrocławiu, a także twórcy
odmian roślin zbożowych, strączkowych i traw. Pra-
cownicy naukowi przedstawiali najnowsze wyniki
badań związanych z odpornością roślin na choroby,
suszę i niedobór składników pokarmowych, introgresją
genów z gatunków pokrewnych do roślin uprawnych
oraz czynnikami genetycznymi i środowiskowymi wa-
runkującymi jakość plonu. Szeroko dyskutowano
o najistotniejszych problemach, których rozwiązanie
przyspieszyłoby postęp hodowlany oraz przyczyniłoby
się do zwiększenia konkurencyjności polskich firm na
rynku międzynarodowym.
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Stopnie i tytufy naukowe uzyskane przez pracowni-
ków:
- stopień naukowy doktora habilitowanego uzyskali:
dr Małgorzata JĘDRYCZKA, dr Halina WIŚNIEWSKA i
dr Piotr KACHLICKI (Wydział Rolny AR w Poznaniu)
oraz dr Barbara NAGANOWSKA (Wydział Biologii
UAM w Poznaniu).

Nominację profesorską otrzymali:
w dniu 22 X 2007 r. Maria SURMA, Wojciech SOD-
KIEWICZ,
w dniu 22 XI 2007 Zbigniew ZWIERZYKOWSKI.

Nagrody
Zespół w składzie: dr Małgorzata KACZMAREK, dr
Danuta BABULA i prof. dr hab. Jan. SADOWSKI uzy-
skał za pracę „Genome evolution in Arabidopsis/Bra-
ssica: conservation and divergence of ancient
rearranged segments and their breakpoints". Plant J.
47: 63-74: pierwszą Nagrodę Polskiego Towarzystwa
Genetycznego za najlepszą publikację z zakresu ge-
netyki roślin opublikowaną w roku 2006, Wyróżnienie
(II miejsce) Komisji Nagrody Polskiego Towarzystwa
Biologii Eksperymentalnej Roślin i Carl Zeiss Sp.
z o.o. za pracę naukową w zakresie biologii ekspery-
mentalnej roślin opublikowaną w latach 2005-2007
oraz Wyróżnienie (ex aequo II miejsce) Komisji Na-
grody im. Jakuba Parnasa (Polskiego Towarzystwa
Biochemicznego) za najlepszą pracę z biochemii po-
chodząca z polskiego laboratorium i opublikowaną
w 2006 r.

Mgr Agnieszka WOJCIECHOWSKA zdobyła nagrodę
im. prof. L. Zwolińskiego w konkursie na najlepszą
pracę magisterską z zakresu nauk przyrodniczych w
AR w Poznaniu zrealizowaną pod kierunkiem dr.
Przemysława LEHMANA.

• INSTYTUT ROZRODU ZWIERZĄT
I BADAŃ ŻYWNOŚCI PAN

23 IX 2007 r. w ramach V Olsztyńskich Dniach Nauki
przeprowadzona została prezentacja „Czy wiesz co
jesz?". W takcie pokazu zaprezentowano wybrane
fragmenty z procesu produkcji i kontroli jakości żyw-
ności oraz prowadzono degustację produktów spo-
żywczych.

We wrześniu 2007 r. w Łańsku k. Olsztyna odbyła się
I Szkoła Letnia „Methods of immobilization of thiol
layers onto the surfaces of gold electrodes - funda-
mentals and practical aspects". Szkoła została zorga-
nizowana w ramach grantu Marie Curie Host Fellow-
ships for Transfer of Knowledge. W konferencji
uczestniczyło 30 osób z kraju i 10 osób z zagranicy.
Szkoła miała na celu intensyfikację oraz poszerzenie
zasięgu prowadzonych badań i kształcenia poprzez
bliższą współpracę z wiodącymi ośrodkami
naukowymi zajmującymi się bioanalizą.

W dniach 4-6 X 2007 r. odbyły się warsztaty naukowe
z cyklu „Do świata bliżej" organizowane pod
patronatem Prezesa Akademii Nauk. Tematem wio-
dącym tegorocznych warsztatów były „Badania aler-
gennych właściwości i prozdrowotnego oddziaływania
żywności i pasz". W warsztatach uczestniczyli dokto-
ranci Instytutu, Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskie-
go, Uniwersytetu Techniczno-Przyrodniczego w Byd-
goszczy oraz młodzi pracownicy naukowi placówek
badawczych z Litwy, Łotwy i Estonii.

Tytuł profesora nauk chemicznych uzyskał Jerzy
RADECKI.

W dniach 27 VIII-15 IX w Zakładzie Immunologii
Rozrodu przebywała grupa naukowców z Japonii.
Pobyt naukowców był realizowany w ramach wspól-
nego polsko-japońskiego projektu badawczego PAN
i JSPS „Wieloczynnikowe badania interakcji immu-
nologiczno-endokrynnych w macicy i jajniku krowy".
W trakcie pobytu naukowcy uczestniczyli w polsko-ja-
pońskim seminarium naukowym „New perspectives in
Reroductive Biotechnology and Biotechniąues" w Ba-
licach.

Doktorantka Jolanta KREWISZ została uhonorowana
stypendium Prezesa Polskiej Akademii Nauk dla mło-
dych uczonych w dziedzinie „Genetyka molekularna
zwierząt hodowlanych i roślin użytkowych".

10 I 2008 r. odbyło się środowiskowe seminarium nau-
kowe „Żywność i żywienie człowieka - metody badaw-
cze". Seminarium zostało zorganizowane przez Komi-
sję Chemii, Biochemii i Analizy Żywności Komitetu
Nauk o Żywności PAN i Zakład Chemii Żywności
Instytutu.

30 I 2008 r. odbyło się uroczyste otwarcie nowego bu-
dynku Oddziału Endokrynologii i Patofizjologii Roz-
rodu. Budowa obiektu została sfinansowana ze środ-
ków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Pol-
skiej Akademii Nauk oraz ze środków własnych Insty-
tutu. W uroczystości uczestniczyli m.in. Prezes Polskiej
Akademii Nauk - prof. M. KLEIBER, Przewodniczący
Wydziału - prof. A. GRZYWACZ, rektor Uniwersytetu
Warmińsko-Mazurskiego - prof. R. GÓRECKI oraz
przedstawiciele władz województwa warmińsko-ma-
zurskiego i miasta Olsztyna.

Komunikaty:
12 III 2008 r. Odział Nauki o Żywności Instytutu
wspólnie z Wydziałem Nauk o Żywriości UWM
w Olsztynie organizuje V Seminarium Środowiskowe
Młodych Pracowników Nauki „Bezpieczeństwo i ja-
kość żywności".

Oddział Nauki o Żywności Instytutu współorganizuje
międzynarodową konferencję „Benefits and Risks of
Bioactive Plant Compounds Conference". Konferencja
odbędzie się w Krakowie w dniach 27-28 III 2008 r.
pod patronatem dwóch komitetów: Komitetu Nauk
Fizjologicznych Wydziału II PAN i Komitetu Nauk
o Żywności Wydziału V PAN. Tematem przewodnim
konferencji są związki bioaktywne zawarte w żywności
pochodzenia roślinnego: począwszy od ich oddziaływa-
nia na zdrowie człowieka, poprzez wpływ jaki wywiera
na nie produkcja żywności i obróbka kulinarna do re-
gulacji prawnych związanych z upowszechnianiem wia-
rygodnych informacji na ich temat końcowemu od-
biorcy, jakim jest konsument. Więcej informacji na
temat konferencji na stronie: www.krakow-cost926.eu

W kwietniu 2008 roku upłynie 20 lat od powstania
Instytutu. Okolicznościowe uroczystości związane z ob-
chodami 20-lecia Instytutu zostały zaplanowane na
koniec maja.

• OGRÓD BOTANICZNY - CENTRUM ZACHOWANA
RÓŻNORODNOŚCI BIOLOGICZNEJ PAN

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego decyzją Nr
DBB/2008 z dnia 7 I 2008 r. po przeprowadzeniu au-
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dytu przez służby Departamentu Bazy Badawczej
i w wyniku ponownej oceny parametrycznej jednostki
dokonanej przez Komisję Badań na Rzecz Rozwoju
Nauki Rady Nauki w dniu 20 XII 2007 r. ustalił dla
Ogrodu Botanicznego - Centrum Zachowania Róż-
norodności Biologicznej PAN kategorię I.
W dniach 3-7 VII 2007 r. w Arboretum SGGW
w Rogowie została zorganizowana II Międzynarodo-
wą Konferencja Ogrodów Botanicznych Wschodniej
i Środkowej Europy - EastCentGard II „European
botanic gardens together towards the implementation
of plant conservation strategies". Ogród był głównym
organizatorem tej konferencji. W konferencji wzięło
udział 107 osób z 21 państw europejskich (Austria,
Abhazja, Belgia, Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Esto-
nia, Francja, Niemcy, Grecja, Węgry, Litwa, Łotwa,
Norwegia, Polska, Rumunia, Rosja, Słowacja, Słowe-
nia, Hiszpania, Ukraina, Wielka Brytania). Na konfe-
rencji wygłoszono 33 referaty (referaty plenarne oraz
komunikaty) oraz przedstawiono 38 plakatów. Odbyła
się także Sesja Edukacyjna zorganizowana przez
Ogród Botaniczny Uniwersytetu Warszawskiego „Tel-
ling Environmental Stories". Streszczenia wszystkich
wystąpień zostały opublikowane w "Bulletin of Bota-
nical Gardens, Museums and Collections", vol. 16A
(2007). Pełne teksty referatów i plakatów będą wy-
drukowane w "Bulletin of Botanical Gardens, Mu-
seums and Collections" jako specjalna monografia
w serii "Monographs of botanical gardens".
W dniach 15-16 X 2007 r. odbyła się w Kielcach
Ogólnopolska Konferencja Ogrodów Botanicznych
„Znaczenie nowych ogrodów botanicznych dla lokal-
nych społeczeństw i rozwoju regionalnego". Gospo-
darzami i współorganizatorami konferencji, oprócz
Ogrodu byli; Geopark Kielce i Zakład Botaniki
Akademii Świętokrzyskiej. Tematyka konferencji
obejmowała wybrane problemy związane z tworze-
niem i działalnością nowych ogrodów botanicznych
w XXI wieku i miała związek z powstawaniem ogrodu
botanicznego w Kielcach. Na konferencji wygłoszono
7 referatów oraz przedstawiono 5 plakatów.

W Galerii FANGORÓWKA odbyły się wystawy:
• 11-27 VII 2007 r. „Malarskie plenery nad Biebrzą"
Wystawa zbiorowa malarzy z Pracowni Malarskiej
Jacka BUKOWSKIEGO;
• 28 VII-26 VIII 2007 cykl wystaw malarskich z Pra-
cowni Malarskiej Jacka BUKOWSKIEGO „Zauroczeni
naturą";
• 28 VII-10 VIII 2007 malarstwo Krystyny RAFAL-
SKIEJ i Maryli ROSIŃSKIEJ;
• 11-26 VIII 2007 malarstwo Waldemara KUSALA
i Dariusza WILCZYŃSKIEGO;
• 29 VIII-26 IX 2007 wystawa malarstwa Barbary
FRANKIEWICZ „Moje Ogrody II";
• 29 IX-28 X 2007 wystawa malarstwa Alicji CZEBO-
TAR-SIEMASZKO „Mój dialog z naturą".

W Centrum Edukacji Przyrodniczo-Ekologicznej od-
były się wystawy:
• 21 VII-19 VIII 2007 wystawa prac malarskich i go-
belinów Grupy „Kolor", „Barwy natury 2007";
• 23 VIII-23 IX 2007 wystawa fotografii Krzysztofa
MACHOWSKIEGO „Ogrody herbaciane Azji" zorgani-
zowana wspólnie z Muzeum Azji i Pacyfiku;
• 27 IX-28 X 2007 wystawa przyrodniczo-fotografi-
czna Kornelii i i Dariusza KUCHARSKICH „Nie taki
pająk straszny";
• 3 XI-30 XII 2007 wystawa fotograficzna „Parki na-
rodowe w Polsce".

W szklarni „Zielony Raj" odbyły się wystawy:
• 15-16 IX 2007 wystawa kompozycji żywych roślin -
prace w ramach konkursu florystycznego na poziomie
mistrzowskim. Prace były oceniane przez międzynaro-
dowe jury z Holandii, Niemiec i Polski.

9 IX 2007 r. odbyła się impreza plenerowa „Pożeganie
lata" połączona z kiermaszem ogrodniczym.
Komunikaty:
Planowane imprezy w I półroczu 2008 roku
- Naukowa Sesja Sprawozdawcza przygotowana
wspólnie ze wszystkimi uczestnikami sieci naukowej
„Innowacyjne technologie i metody oceny oraz popra-
wy jakości produkcji roślinnej i wzbogacania biologicz-
nej różnorodności" AGROEKOBIOLOGIA utworzonej
w 2007 roku w ramach centrów badawczych. Sesja jest
planowana w dniach 2-3 IV 2008 r. w Stacji Badaw-
czej w Turwi Zakładu Badań Środowiska Rolniczego
i Leśnego PAN;
- „Zwierzęta oczami dzieci" prace plastyczne uczniów
szkoły Podstawowej Nr 340 im. Profesora Bogusława
Molskiego;
- „Zauroczeni naturą, czyli przyroda w malarstwie" -
grace artystów malarzy z Pracowni Profesora Jacka

iUKOWSKIEGO;
- „Świat przyrody w naszych rysunkach".
- „Chrońmy bioróżnorodność" - prace uczniów na
temat zagrożenia i ochrony różnorodności biologicz-
nej;
- „O środowisku i naturze poprzez sztukę" - malar-
stwo i fotografia
- „Nasza przyroda ojczysta" - fotografie.

• ZAKŁAD BADAŃ ŚRODOWISKA ROLNICZEGO
I LEŚNEGO PAN

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego decyzją Nr
DBB/3907/2007 z dnia 31 VIII 2007 r. po przeprowa-
dzeniu ponownej oceny parametrycznej jednostki do-
konanej przez Komisję Badań na Rzecz Rozwoju
Nauki Rady Nauki w dniu 28 VI 2007 r. ustalił dla
Zakładu Badań Środowiska Rolniczego i Leśnego ka-
tegorię I.

Z dniem 1 I 2008 r. Prezes Polskiej Akademii Nauk
powierzył Prof. Andrzejowi KĘDZIORZE funkcję Dyre-
ktora Zakładu na czteroletnią kadencję, tj. do 31 XII
2011 r.
Z dniem 1 I 2008 r. Przewodniczący Wydziału powie-
rzył funkcje p.o. Zastępcy Dyrektora do Spraw Nau-
kowych prof. Z.W. KUNDZEWICZOWI.

Międzyrządowy Panel ds. Zmian Klimatu (IPCC)
w którym pracuje prof. Z.W KUNDZEWICZ został na-
grodzony Pokojową Nagrodą Nobla. Prof. Z.W. KuN-
DZEWICZ w procesie tworzenia Trzeciego Raportu
IPCC (TAR) pełnił rolę Co-ordinating Lead Author
(CLA) rozdziału dotyczącego Europy, w zakresie sku-
tków zmian klimatu, strategii adaptacji do tych zmian
i podatności na związane z nimi zjawiska). Panel
powstał 19 lat temu. Istotny wkład przy opracowywa-
niu 13-go rozdziału (2001) wnieśli również prof. A.
KĘDZIORA i prof. L. RYSZKOWSKI. W procesie two-
rzenia Czwartego Raportu IPCC (AR4) prof. Z.W.
KUNDZEWICZ pełnił rolę CLA rozdziału „Zasoby
wody słodkiej i gospodarowanie nimi" w ramach
Grupy Roboczej II (Zmiany klimatu - konsekwencje,
adaptacja i wrażliwość). Rozdział „Climate Change
2007: Climate Change Impacts, Adaptation, Vulnera-
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bility - Summary for Policymakers" 4 raportu IPCC
zrecenzował prof. A. Kędziora. Stwierdzono z praw-
dopodobieństwem ponad 90 procentowym, że to czło-
wiek odpowiada za zmiany klimatyczne na Ziemi.
Norweski Komitet Noblowski przyznał nagrodę
„Panelowi" m. in. za wieloletnie wysiłki na rzecz
upowszechniania wiedzy na temat globalnego ocieple-
nia.

W trakcie III International Conference „Actual Pro-
blems of Ecology", Grodno 21-23 November 2007 r.
prof. L. SZAJDAK został uhonorowany Award of the
Dean of the College of Biology and Ecology of
Yanka Kupała State University of Grodno, Belarus.
Nagrodę przyznano za owocną, wieloletnią współpra-
cą naukową z tą uczelnią białoruską.

W dniach 12-13 IX 2007 r. odbyła się Ogólnopolska
Konferencja Naukowa „Agronomia w zrównoważo-
nym rozwoju rolnictwa", zorganizowana przez Polskie
Towarzystwo Agronomiczne, Zakład Badań Środowis-
ka Rolniczego i Leśnego PAN, Katedrę Uprawy Roli
i Roślin AR w Poznaniu oraz Instytut Ochrony Roś-
lin w Poznaniu. W konferencji udział wzięło 115 osób
z całego kraju. Konferencja poświęcona była zapre-
zentowaniu dorobku nauk agronomicznych w rozwija-
niu teoretycznych i empirycznych podstaw rolnictwa
zrównoważonego. Na konferencji pracownicy Zakładu
przedstawili 2 referaty plenarne:
• JANKOWIAK J., BIEŃKOWSKI J. „Syntetyczna
ocena zrównoważonego rozwoju gospodarstw rol-
nych",
• KĘDZIORA A. „Przyrodnicze podstawy ochrony
ekosystemów rolniczych",
oraz 3 postery:
• BIEŃKOWSKI J. „Ocena implementacji przedsię-
wzięć rolno-środowiskowych w Wielkopolsce',

SADOWSKI A., JANKOWIAK J., BIEŃKOWSKI J.
„Ekonomiczna efektywność uprawy wierzby",

SIEMINIAK D., PECIO A., KUBSIK K. „Biomasa
glonów na glebach o różnym składzie granulometry-
cznym w okresie początkowego wzrostu pszenicy ozi-
mej". Referaty plenarne oraz przedstawione na kon-
ferencji zostały opublikowane w zeszytach 3/2007
i 4/2007 Fragmenta Agronomica.

Pracownicy, Zakładu uczestniczą w pracach Komisji
Ochrony Środowiska przy Poznańskim Oddziale
PAN. Prof. A. KĘDZIORA jest Przewodniczącym Ko-
misji, a prof. J. JANKOWIAK Sekretarzem Naukowym.
Prof. J. JANKOWIAK jest członkiem Społecznej Rady
Doradztwa Rolniczego. Pracownicy Zakładu uczest-
niczyli w posiedzeniu wspólnym Komisji Zagospoda-
rowania Przestrzennego i Komisji Ochrony Środowi-
ska Rady Miasta Poznania w sprawie zmian zagospo-
darowania przestrzennego miasta Poznania.
Podpisana została umowa o realizację projektu ba-
dawczego „Water and global change" (WATCH).
Złożono nowy projekt w ramach Polish Norwegia
Research Fund pt. „Podatność na ryzyko związane
z ekstremalnymi warunkami wodnymi: Budowa narzę-
dzia ochrony przeciw rosnącym zagrożeniom spowo-
dowanym zmianom klimatu (WATER-GUARD").
W trakcie wizyty prof. L. SZAJDAKA W Rosji (Tomsk),
we wrześniu 2007 r. został podpisany list intencyjny
o współpracy naukowej między Zakładem Badań Śro-
dowiska Rolniczego i Leśnego PAN a Uniwersytetem
Pedagogicznym w Tomsku.

Dnia 28 XI 2007 r. odbyła się Rada Naukowa Zakła-
du, na której podjęto uchwałę o przekształceniu Za-

kładu w Instytut Środowiska Rolniczego i Leśnego
PAN. Wniosek do Wydziału został złożony. Sprawa
jest w toku.

Prof. Z. KUDZEWICZ uhonorowany został przez Pre-
zydenta Miasta Poznania WIELKĄ PIECZĘCIĄ
MIASTA POZNANIA. W dniu 10 XII 2007 r. na Posie-
dzeniu Narodowego Komitetu Badań nad Zagrożenia-
mi przy Prezydium PAN, prof. Z.W. KUNDZEWICZ
przedstawił referat „Zmiany ekstremów klimatycz-
nych", a w dniu 13 XII 2007 r. na 109 Zgromadzeniu
Ogólnym Polskiej Akademi Nauk w Warszawie
przedstawił referat „Konsekwencje globalnych zmian
klimatu", oraz referat wspólny z prof. L. STARKLEM
„Konsekwencje zmian klimatycznych dla przemian
w zagospodarowaniu przestrzennym kraju".

Komunikaty:
W dniach 1-3 IV 2008 odbędzie się w Stacji Badaw-
czej w Turwi Seminarium, na którym zostaną zapre-
zentowane wyniki badań jednostek naukowych V
Wydziału PAN wchodzących w skład sieci naukowej
„Innowacyjne technologie i metody oceny oraz po-

[>rawy jakości produkcji roślinnej i wzbogacania bio-
ogicznej różnorodności" - AGROEKOBIOLOGIA.

Każda z jednostek zaprezentuje 3-4 referaty przed-
stawiających najważniejsze osiągnięcia, także postery
przedstawiające wyniki poszczególnych zadań ba-
dawczych. Referaty będą następnie opublikowane
w monografii prezentującej najważniejsze wyniki jed-
nostek wchodzących w skład Centrum Badawczego.

• STACJA BADAWCZA ROLNICTWA EKOLOGICZNE-
GO I HODOWLI ZACHOWAWCZEJ ZWIERZĄT PAN
W Stacji Badawczej realizowano program ochrony
zasobów genetycznych bydła rasy polskiej czerwonej
i konika polskiego.
W Muzem Przyrodniczym zorganizowano wystawy
„Przedstawiciele fauny półwyspu popielniańskiego",
„Ostatne dzikie konie Europy" w fotografii Paolo
Wolponiego, „Dokonania naukowe prof. Tadeusza
Vetulaniego", „Zabytkowe powozy i sanie z przełomu
XIX i XX wieku", „Bielik - król polskich ptaków". W
ramach promocji hodowli konika polskiego w Popiel-
nie i innych ośrodków powstał film przedstawiający
życie koników w rezerwacie.

W okresie od października 2007 do stycznia 2008 r. 10
studentów odbyło praktyki semestralne z różnych
uczelni wyższych.

Po wielu staraniach Stacja otrzymała Certyfikat
Zgodności BIOEKPERT i tym samym zdobyła status
gospodarstwa ekologicznego.

MIANOWANIA

Prezes Polskiej Akademii Nauk mianował na stano-
wisko profesora:
z dniem 1 X 2007 r. prof. Zbigniewa ZWIERZYKO-
WSKIEGO - Instytut Genetyki Roślin PAN;
z dniem 1 I 2008 r. prof. Marka MOLENDĘ - Instytut
Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego PAN.
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Polskie Towarzystwo Leśne obchodziło w Krakowie w
dniach 5-7 IX 2007 r. Jubileusz 125-lecia działalności.
Należy ono do grupy najstarszych towarzystw nauko-
wych specjalistycznych, założonych w 1882 r. we Lwo-
wie. Uroczystości z udziałem ponad 1000 osób obej-
mowały: mszę św. w Katedrze na Wawelu koncelebro-
waną przez Kardynała Stanisława DZIWISZA, sesję
naukową „Wyzwania przyszłości polskiego leśnictwa",
sesję terenową do obiektów przyrodniczych w Regio-
nalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie,
spotkanie towarzyskie. Szczególnie zasłużonym leśni-
kom, członkom Towarzystwa, wręczono honorowe
odznaki, odznaczenia resortowe, a prof. Andrzej Szu-
jecki, czł. rzecz. PAN został wyróżniony najwyższym
odznaczeniem leśnym - Medalem „Pro Bono Silyae".
W uroczystościach brały udział delegacje zagraniczne
oraz władze leśnictwa na czele z Ministrem Środowis-
ka, Dyrektorem Generalnym Lasów Państwowych.
Prezes PAN nadesłał adres gratulacyjny, który wręczył

Auditorium Maksimum UJ prof. W. OSTROWSKI,w

Podejmij ten trud
Konto PEKAO SA:
KRS 105823
Nr 26 1060 0076 0000 3200 0095 8694

i wypisz przekaz darowizny na
Fundacja Pro Scientia et Vita -

Prof. dr hab. Zygmunt Reklewski
Czł. rzecz. PAN, Przewodniczący Fundacji

czł. rzecz. PAN.

Pan Prof. dr dr h.c. Antoni RUTKOWSKI, czł. rzecz.
PAN zrezygnował z pełnionej pomyślnie i owocnie
funkcji Przewodniczącego Zarządu Fundacji. Wyraża-
my Panu Profesorowi Antoniemu RUTKOWSKIEMU
wdzięczność za zaangażowanie i działalność w Funda-
cji.
Obecnym Przewodniczącym Zarządu Fundacji jest
wybrany jednogłośnie na zebraniu Fundacji Pan prof.
dr hab. Zygmunt REKLEWSKI, czł. rzecz. PAN.

Fundacja Pro Scientia et Vita
ogłasza VI KONKURS

na:

* nagrody naukowe za rok 2007 z zakresu nauk rolni-
czych, leśnych, weterynaryjnych i o żywności - termin
zgłoszeń do 28 lutego 2008 r.
Podstawowym wymogiem udziału w konkursie jest
nieprzekroczony 35 rok życia oraz osiągnięcia badaw-
cze i aktywna działalność w środowisku naukowym i
naukowo-technicznym.
Regulamin przyznawania nagród, terminy oraz wzory
odpowiednich formularzy zgłoszeń znajdują się na
s t r o n i e i n t e r n e t o w e j
www.pan.pl/Korporacj a/Wydziały/Wydział V/Fundacj a

APEL
KAŻDA, NAWET SKROMNA DAROWIZNA 1%
ODLICZONA OD PODATKU DOCHODOWEGO
2007, ZWIĘKSZA SZANSĘ LEPSZYCH
WARUNKÓW ROZWOJU MŁODYCH
PRACOWNIKÓW NASZEJ DZIEDZINY NAUKI.
MÓWI SIĘ: „ZIARNKO DO ZIARNKA A ZBIERA
SIĘ MIARKA".


